МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ
ЦЕНТР»

(МАУ «ИОЦ»)

Директорам
муниципальных
общеобразовательных
учрежденийул. Декабристов 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

тел.8(3462) 52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

от 31.03.2025 № ИОЦ-15-730/5
на № от

О направлении решений заседания
ГМО учителей ОБЗР,
преподавателей-организаторов ОБЗР

Уважаемые руководители!

Информируем, что 20 марта 2025 года состоялось заседание городского
методического объединения учителей основ безопасности и защиты Родины (далее
– ОБЗР), преподавателей-организаторов ОБЗР (далее – ГМО).

На заседании ГМО присутствовали 33 педагога из 29 общеобразовательных
учреждений (далее – ОУ).

Отсутствовали педагоги 6 ОУ (МБОУ гимназия № 2, лицеи № 3, имени
генерал-майора Хисматулина В.И., СОШ№ 5, № 6, № 46 с УИОП).

Направляем выписку из решения заседания ГМО (приложение).

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00B469E009BAD3EE13CCBE5B7E4E453844
Владелец:
Гончарова Светлана Петровна
Действителен: с 19.04.2024 по 13.07.2025

С.П. Гончарова

Исполнитель:
Сиволап Светлана Викторовна,
эксперт отдела сопровождения профессионального развития педагогов,
тел. (3462) 52-59-56,
31.03.2025

Приложение к письму
от №

Выписка решений заседания
ГМО учителей ОБЗР, преподавателей-организаторов ОБЗР

от 20 марта 2025 года

1. По вопросу «Об итогах проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году по ОБЗР» решили:

 принять информацию к сведению;
 продолжить проведение занятий в рамках образовательной сессии «Сетевая

профильная школа» для подготовки учащихся к региональному этапу всероссийской
олимпиады школьников по ОБЗР (далее – РЭ ВсОШ) в 2025/26 учебном году;

 осуществлять взаимодействие с БУ «Сургутский государственный
педагогический университет» для отработки практических заданий по оказанию
медицинской помощи РЭ ВсОШ в 2025/26 учебном году;

 рекомендовать БУ «Сургутский государственный педагогический
университет» организовать торжественное открытие РЭ ВсОШ в 2025/26 учебном
году.

Ответственные: учителя ОБЗР, преподаватели-организаторы ОБЗР;
Ямбарцев В.А., руководитель ГМО учителей ОБЗР, преподавателей-организаторов
ОБЗР; Сиволап С.В., эксперт МАУ «ИОЦ».

2. По вопросу «О формировании и оценке функциональной грамотности
на уроках ОБЗР» решили:

 принять информацию к сведению;
 представлять результативный опыт формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся на заседаниях ГМО учителей ОБЗР, преподавателей-
организаторов ОБЗР.

Ответственные: учителя ОБЗР, преподаватели-организаторы ОБЗР.
3. По вопросу «О конкурсах профессионального мастерства как средстве

самосовершенствования личностно-профессиональных качеств педагога» решили:
 рассмотреть возможность участия в конкурсах профессионального

мастерства.
Ответственные: учителя ОБЗР, преподаватели-организаторы ОБЗР.
4. По вопросу «О проведении уроков (занятий) по противопожарной

безопасности с элементами ролевых игр для учащихся дошкольного, начального
общего и основного общего уровней образования» решили:

 довести информацию об основных мерах пожарной безопасности в быту
до родителей (законных представителей) обучающихся;

 организовать проведение уроков (занятий) по противопожарной
безопасности для учащихся начального общего и основного общего уровней
образования.

Ответственные: учителя ОБЗР, преподаватели-организаторы ОБЗР.

5. По вопросу «О Всероссийской военно-патриотической игре «Зарница 2.0»
решили:

 принять информацию к сведению;
 довести до сведения руководителей команд о графике проведения и этапах

муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игре «Зарница 2.0».
Ответственные: учителя ОБЗР, преподаватели-организаторы ОБЗР;

Сиволап С.В., эксперт МАУ «ИОЦ».
6. По вопросу «О проведении муниципального этапа Всероссийского детско-

юношеского фестиваля «Ворошиловский стрелок» решили:
 довести информацию до сведения учащихся-потенциальных участников

муниципального этапа Всероссийского детско-юношеского фестиваля
«Ворошиловский стрелок» (далее – фестиваль);

 организовать отбор учащихся для участия в муниципальном этапе фестиваля
(1 команда от ОУ);

 организовать сбор предварительных заявок на участие в фестивале в срок
до 07 апреля 2025 года.

Ответственные: учителя ОБЗР, преподаватели-организаторы ОБЗР;
Сиволап С.В., эксперт МАУ «ИОЦ».